
千代田統括支部発 30 第 16 号 

平 成 ３ ０ 年 １ ２ 月 ３ 日 

各 位 

東 京 都 社 会 保 険 労 務 士 会 

千 代 田 統 括 支 部 

統 括 支 部 長  味 園 公 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

東京都社会保険労務士政治連盟 

千 代 田 統 括 支 部 

支 部 会 長  橋 本 敬 司 

（ 公 印 省 略 ） 

 

千代田統括支部 例会･第８回研修会並びに新春賀詞交歓会の開催について 

 

 初冬の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、千代田統括支部の事業運営につきましてご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび統括支部事業の一環として、例会・研修会並びに新春賀詞交歓会を下記により開催

いたします。なお、本年は、千代田統括支部発足 10 周年記念及び社会保険労務士法制度制定 50 周年

記念としまして、盛大に執り行いたく、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたくご案内申し上げます。 

 なお、新春賀詞交歓会は東京都社会保険労務士政治連盟千代田統括支部との共催により、関係行政

機関の幹部の方々並びに東京都社会保険労務士会会長、政治連盟会長をお招きすることとしておりま

すので､研修会に引き続き多数の皆様にご出席賜りたく、よろしくお願いいたします。  

なお、参加を希望する方は、1 月 9 日（水）までに、 

千代田統括支部ＨＰ（http://www.sr-ccs.com/）イベント申し込みページから申し込むか、

ＦＡＸにてお申込くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．例会・第８回研修会 

   日   時   平成３１年１月２３日（水） 例 会 午後３時２０分～３時５０分 

                         研修会 午後４時００分～５時３０分 

   場   所   ホテルグランドパレス 

           〒102-0072  東京都千代田区飯田橋 1-1-1 TEL 03‐3264‐1111 

講   師   東京医科大学名誉教授 高沢 謙二 氏 

   研修テーマ   「これからの時代を生き抜く健康管理法、血管年齢を若返らせよう！」 
 

最近、心筋梗塞や脳卒中、大動脈解離といった血管事故が多発しています。どれも直前まで大した

症状もなく普通に過ごしていた方に起きています。何故か？それは血管の内側には知覚神経がないか

らに他なりません。新年一回目の研修では、長く健康を保ちながら社労士として活躍していくために、

世界に先駆けて「血管年齢」という指標を提案した血管研究の第一人者で著書も多く、日本テレビ「世

界一受けたい授業」にも出演されておられる高沢先生に、血管事故の起こるメカニズムとそれを防ぐ

ための方策についてご講演いただきます。 

 

２．賀詞交歓会（豪華景品を用意いたしましてお楽しみ抽選会を行います。） 

   午後５時４５分より同ホテルにて行ないます。 

   会   費   ５，０００円（当日会場にて申し受けます）         以  上 

                                             

 

ＦＡＸ連絡票     ＦＡＸ ０３－５２１２―２２９９      総務委員長 宛 

 平成３１年１月２３日の新春賀詞交歓会に出席いたします。     平成  年  月  日 

 

   事業所・勤務先名称                                 

ＴＥＬ（    ）          

   所在地                     ＦＡＸ（    ）         

 

   氏 名                     開業   法人社員   勤務等   

http://www.sr-ccs.com/

